
UCHWAŁA NR XXXVI/339/2018
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Przodkowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 roku, poz. 994 ze zm.), Rada Gminy Przodkowo

uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Przodkowo stanowiącym załącznik do uchwały Nr III/21/2003 Rady Gminy 
Przodkowo z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie jego uchwalenia wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 11 ust 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zasady i tryb przeprowadzania wyborów do Rady Gminy i wyborów Wójta określa ustawa z dnia 
5 stycznia 2011 roku – Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2018 roku, 754)”;

2) W § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kadencja rady trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”;

3) W § 14 w ust. 3 skreśla się słowa: "oraz Sekretarza Gminy - na wniosek Wójta"

4) W § 14 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:"4a. Rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie 
uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tutyłu."

5) W § 14 dodaje się ust. 17 w brzmieniu:"17. Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli."

6) W § 15 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych powiadamia się radnych, a w miarę 
potrzeb sołtysów w taki sposób aby informacja ta dotarła do zainteresowanych na co najmniej 7 dni przed 
terminem obrad. Doręczenie następuje osobiście, listem poleconym lub drogą elektroniczną pod adresem 
będącym w posiadaniu Urzędu Gminy. Do powiadomienia skierowanego do radnych załącza się projekty 
uchwał i inne materiały mogące być przedmiotem obrad.”;

7) W § 15 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:"4. Obrady Rady są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk oraz transmitowane.„ "5. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą elektronicznego systemu 
głosowania umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych przy 
równoczesnym podniesieniu ręki. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych głosowanie za pomocą 
elektronicznego systemu głosowania nie jest możliwe, przeprowadza się głosowanie jawne imienne. .„

8) W § 16 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:"5. Grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze 
do organu stanowiącego, w liczbie co najmniej 100 osób.„

9) W § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:"2. Wybór przewodniczącego następuje na pierwszej sesji nowo wybranej 
Rady, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego skłądu Rady, 
w głosowaniu tajnym."

10) W § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:"1. Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz 
wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady."

11) W § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie:"2. Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru 
przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji."

12) W § 20 skleśla się ust. 4

13) W § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie:"1. Rada powołuje następujące stałe komisje:

Id: CD5F9FA7-0308-4749-8AE8-37320DB89C9B. Podpisany Strona 1



1) Komisję rewizyjną,

2) Komisję skarg, wniosków i petycji,

3) Komisję edukacji, rozwoju, promocji i budżetu gminy,

4) Komisję rolnictwa, infrastruktury i ochrony środowiska"

14) W § 22 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji

1) W skład Komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni w liczbie od 3 – 5 z wyłączeniem 
Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczących.

2) Członków Komisji powołuje i odwołuje Rada Gminy.

3) Przewodniczącego, który kieruje pracami Komisji i jego zastępcę wybierają z pośród siebie członkowie 
Komisji.

4) W przypadku, gdy skarga, wniosek lub petycja nie podlega rozpatrzeniu przez Komisję, jej 
Przewodniczący przekazuje sprawę do rozpoznania przez właściwy organ.

5) Przy rozpatrywaniu spraw Komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu, wnikliwości oraz 
rzetelności.

6) W celu dogłębnego i rzetelnego rozpatrzenia sprawy Komisja może zwrócić się do Wójta lub 
Kierownika jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem 
skargi, wniosku lub petycji.

7) Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji może wezwać na swoje posiedzenie 
podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

8) Z przeprowadzonych czynności Komisja sporządza protokół, a okoliczności w nim wskazane stanowią 
podstawę do sformułowania projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku lub petycji.

9) Projekt uchwały zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub 
niezasadności skargi, wniosku lub petycji oraz propozycję stanowiska rady w zakresie dalszego 
procedowania wraz z uzasadnieniem.

10) Komisja proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie ustawowych terminów rozpatrywania 
skarg, wniosków i petycji.

11) Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji.
W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Komisji.”;

15) W § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie:"1. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport 
o stanie gminy."

16) W § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie:"2. Rada Gminy rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas 
sesji, na której podejmowana jest uchwała Rady Gminy w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium 
Wójtowi. Nad przedstawionym raportem o stanie Gminy przeprowadza się debatę."

17) W § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie:"3. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada Gminy 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Wójtowi votum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Wójtowi votum 
zaufania Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 
Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi votum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 
o nieudzieleniu Wójtowi votum zaufania."

18) W § 77 ust. 1 otrzymuje brzmienie:"1. Powołanie, jako forma nawiązania stosunku pracy z pracownikami 
Urzędu Gminy jest stosowane wobec Zastępcy Wójta oraz Skarbnika Gminy."

19) W § 77 ust. 2 otrzymuje brzmieniu:"2. Uchwała Rady w sprawie odwołania Skarbnika Gminy nie może być 
podjęta na sesji, na której został zgłoszony wniosek o odwołanie oraz przed wysłuchaniem go przez Radę."

20) W § 77 ust. 3 otrzymuje brzmienie:"3. Zastępcy Wójta nie można odwołać przed wysłuchaniem go przez 
Wójta Gminy."

Id: CD5F9FA7-0308-4749-8AE8-37320DB89C9B. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy następujących po kadencji, w czasie 
której została podjęta.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: CD5F9FA7-0308-4749-8AE8-37320DB89C9B. Podpisany Strona 3




